CSM_ZE_ZV_ZV2_XE_XV_XV2_DS_J_4_14
1当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
汎用封入スイッチ
ZE/ZV/ZV2/XE/XV/XV2
しゃ断容量が大きく、
高耐久性の汎用封入スイッチ
• 形ZE、形ZV、形ZV2には形Z一般用基本スイッチを内蔵。
高耐久性で、しかも大きなしゃ断容量をもっています。

規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
形式構成
■形式基準 （組み合わせできないものもあります。詳細はお問い合わせください。）
形□□-□-2□
① ② ③ ④
①内蔵スイッチ
Z：単極双投（交流）
X：単極双投（直流）
②取りつけ仕様
E ：側面取りつけ形
V ：底面取りつけ形
V2：側面対角線取りつけ形
③アクチュエータの種類
Q ：プランジャ形
Q22 ：ローラ・プランジャ形
Q21 ：クロス・ローラ・プランジャ形
QA2 ：ローラ・アームレバー形
QA277：一方向動作ローラ・アームレバー形
N ：シール・プランジャ形
N22 ：シール・ローラ・プランジャ形
（形ZE、ZV、ZV2タイプのみ）
N21 ：シール・クロス・ローラ・プランジャ形
（形ZE、ZV、ZV2タイプのみ）
NA2 ：シール・ローラ・アームレバー形
NA277：一方向動作シール・ローラ・アームレバー形
④コンジットロサイズ/アース端子仕様
無表示：G1/2/アース端子無（標準）
G1 ：G1/2/アース端子付
G ：Pg13.5/アース端子付
SG1 ：1/2-14NPSM/アース端子付
YG1 ：M20/アース端子付
S ：1/2-14NPSM/アース端子無
Y ：M20/アース端子無
 ZE/ZV/ZV2/XE/XV/XV2
www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ 2
種類／標準価格
注1. 側面対角線取りつけ形の特長は、密封性の向上、多数個連結が可能、取りつけねじがM5のため取りつけ強度が向上、
また取りつけ幅が大きく（31×75mm）スワリがよく安定性が増大したことなどです。
注2. 海外規格認定品については別途お問い合わせください。
注3. アース端子付きは、別途お問い合わせください。
定格／性能
■認定海外規格
注1. 形XE、XV、XV2は規格を取得していません。
注2. 認定形式は当社までお問い合わせください。
■定格
取りつけ方法 側面取りつけ形 底面取りつけ形 側面対角線取りつけ形
アクチュエータの種類
形式 標準価格
（￥）
取得規格
形式 標準価格
（￥）
取得規格
形式 標準価格
（￥）
取得規格
UL CSA UL CSA UL CSA
一般形
プランジャ形